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Formingsveileder for renovasjonsløsninger 

I denne korte veilederen finner du kommunens føringer til hvordan 

renovasjonsløsninger skal se ut, og litt om hvordan de skal integreres i det øvrige 

bomiljøet.  

Prinsippene om universell utforming definert i byggteknisk forskrift TEK17 skal legges til 

grunn for utforming av innkastene til nedgravde løsninger, så vel som for plassering av alle typer 

renovasjonsløsninger. Dette gjelder blant annet avstander, innkasthøyde, åpningsmekanismer 

for innkastlukene og annet. 

God tilgjengelighet til renovasjonsløsningene både for innbyggere og 

servicepersonell/renovatører skal ivaretas. Alle renovasjonsløsninger skal være enkle å finne 

fram til, forstå og bruke for alle befolkningsgrupper. Samtidig skal de ikke ta for mye 

oppmerksomhet i bybildet eller være til sjenanse for innbyggere. Renovasjonsløsninger er å 

betrakte som en del av øvrig infrastruktur som skal være funksjonell, men ikke forstyrrende. 

Plasseringen av renovasjonsløsninger skal ikke invitere til forsøpling og/eller hensetting av 

avfall. Det skal vurderes mulige tiltak i umiddelbar nærhet til renovasjonsløsninger som kan 

redusere risiko for forsøpling. Dette innebærer normalt at løsningene plasseres åpent, men at 

for eksempel ulik vegetasjon rundt løsningene kan benyttes for å gjøre områdene rundt mer 

innbydende. 

Materialbruk og fargevalg på alle synlige deler av de ulike renovasjonsløsninger skal tilpasses 

omgivelsene og eventuelle føringer for de konkrete områdene. Valgte materialer skal være 

slitesterke. 

For merkingen av innkastene for de ulike avfallstypene skal det nylig lanserte merkesystemet 

for kildesortering brukes1. Merkingen skal konsekvent følge prinsippene for dette systemet. 

 

 

                                                             
1 Merkeordning for kildesortering: https://sortere.no/avfallssymboler 

https://dibk.no/regelverk/byggteknisk-forskrift-tek17/
https://sortere.no/avfallssymboler

